QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Danh mục thông tin phải công khai.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC LẶC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của chính

phủ quy định chi tiết một
số điều và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục thông tin công khai
minh bạch trên cổng thông tin điện tử của huyện Ngọc Lặc.

- Thời điểm đăng tải công khai thông tin trên Cổng thông tin điện tử của
huyện: trong thời hạn chậm nhất 03 ngày làm việc kể từ ngày ban hành văn bản.

- Ngoài việc đăng tải công khai thông tin trên Cổng thông tin điện tử huyện,
các thông tin thuộc Danh mục ban hành kèm theo Quyết định này còn phải được
công khai theo quy định của pháp luật chuyên ngành nếu có quy định cụ thể về hình
thức, thời gian và địa điểm công khai. Trường hợp pháp luật chuyên ngành không
quy định thì hình thức, thời gian, địa điểm công khai thì thực hiện theo quy định của
Luật tiếp cận thông tin năm 2016.

Điều 2. Danh mục các thông tin cung cấp theo yêu cầu.
Các thông tin thực hiện cung cấp theo yêu cầu, bao gồm:
1. Những thông tin phải được công khai theo quy định tại Điều 1 của Quyết

định này, nhưng thuộc trường hợp sau đây:
a. Thông tin trong thời hạn công khai nhưng chưa được công khai;
b. Thông tin hết thời hạn công khai theo quy định;
c. Thông tin đang được công khai nhưng vì lý do bất khả kháng người yêu cầu

không thể tiếp cận được.
2. Thông tin liên quan đến bí mật kinh doanh, đời sống riêng tư, bí mật cá

nhân, bí mật gia đình đủ điều kiện cung cấp gồm:

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGỌC LẶC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

`Số: /QĐ-UBND Ngọc Lặc, ngày tháng năm 2023

a. Thông tin liên quan đến bí mật kinh doanh được tiếp cận trong trường hợp
chủ sở hữu bí mật kinh doanh đó đồng ý.

b. Thông tin liên quan đến bí mật đời sống riêng tư, bí mật cá nhân được tiếp
cận trong trường hợp được người đó đồng ý; thông tin liên quan đến bí mật gia đình
được tiếp cận trong trường hợp được các thành viên gia đình đồng ý.

c. Trong quá trình thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình, Chủ
tịch UBND huyện quyết định việc cung cấp thông tin liên quan đến bí mật kinh
doanh, đời sống riêng tư, bí mật cá nhân, bí mật gia đình trong trường hợp cần thiết
vì lợi ích công cộng, sức khỏe của cộng đồng theo quy định của Luật có liên quan
mà không có sự đồng ý theo quy định tại các điểm a, b khoản 2 Điều này.

3. Thông tin liên quan đến đời sống, sinh hoạt, sản xuất, kinh doanh của người
yêu cầu cung cấp thông tin nhưng không thuộc loại thông tin quy định tại Điều 1 và
Khoản 2 Điều này.

Điều 3. Trách nhiệm trong việc cung cấp, công khai thông tin.
1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện theo chức năng, nhiệm vụ chủ

trì, phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND huyện thực hiện kịp thời việc đăng tải
thông tin thuộc Danh mục nêu tại Điều 1, Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử
huyện, trừ các thông tin quy định tại Điều 6, Điều 7 Luật tiếp cận thông tin 2016;
thực hiện đầy đủ các hình thức công khai khác theo quy định của pháp luật chuyên
ngành (nếu có văn bản quy định cụ thể về hình thức công khai).

2. Văn phòng HĐND - UBND huyện cập nhật đầy đủ, kịp thời các thông tin
thuộc Danh mục nêu tại Điều 1 Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử.

3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện có trách nhiệm cung cấp thông tin
theo yêu cầu và cung cấp thông tin có điều kiện cho tổ chức, cá nhân có yêu cầu;
theo dõi, đôn đốc các phòng, ban, ngành cấp huyện thực hiện việc cung cấp thông tin
kịp thời, đầy đủ theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng các phòng, ban chuyên môn;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;
- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Bùi Huy Toàn.

		havt.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-09T10:07:24+0700

		toanbh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-09T15:40:33+0700

		2023-02-09T16:35:10+0700

		2023-02-09T16:35:41+0700

		ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-09T16:36:04+0700